
CAJA DE PRENSIÓN 
SOCIAL MUNICIPAL 
DE BUCARAMANGA 

653,358,437 466,589,964 EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL 

34,675,220 380,172,434 EXCEDENTE (DEFICIT)  DEL ÉJERCÍCO 

PERIODO ACTUAL 
31/01/2022 

PERIODO ANTERIOR 
31/0312021. 

INGRESOS OPERACIONALES. 835,530,370 798,994,371 
41 INGRESOS FISCALES o 
4110 No tributarios o o 
44 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES 835,530,370 798,994,371 
4428 Otras transferencias 835,530,370 798,994,371 

GASTOS OPERACIONALES 1,267,445,114 1,072,180,374 
51 ADMINISTRACION 1,141,624,036 947,242,155 
5101 Sueldos y salarios 144,003,656 124,709,398 
5102 Contribuciones e impuestos o 749683 
5103 Contribuciones efectivas 37,957,700 32,126,700 
5104 Aportes sobre la nomina 7,584,300 6,305,200 
5107 Prestaciones sociales 908,032,422 761,863,996 
5108 Gastos de personal diversos o o 
5111 .Generales 22,182,958 3,558,178 
5120 Impuestos, contribuciones y tasas 21,863,000 17,929,000 
53 PROV.AGOTAM.DEPRECIAC.Y AMORTI 23,663,817 23,663,817 
5360 Depreciación de propiedades, planta y equipo 23,663,817 23,663,817 
54 TRANSFERENCIAS 102,157,261 101,274,402 
5423 Otras transferencias 102,157,261 101,274,402 

EXCEDENTE '(DEFICIT) OPERACIONAL -431;914,744 -273,186,003 

48 OTROS INGRESOS 466,589,964 653,358,437 
4802 Financieros 456,089,964 637,020,793 
4808 Otros ingresos ordinarios 10,500,000 16,337,644 

58 OTROS GASTOS o o 
5802 Comisiones o 
5.890 Gastos diversoá o 

CODIGO INGRESOS Y GASTOS 
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CAJA DE PREVISION SOCIAL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 
Nit. 00890204851-7 

ESTADO DE RESULTADOS - 
A MARZO 31 DE 2022 

(Cifras en pesos Colombianos sin decimales) 

EDITH VIVIANA RO RIGUEZ SOLANO 
Profesional Universitario-contador 

T.P. 182829-T 
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CAJA DE PREVISION SOCIAL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 
Nit. 00890204851-7 

ESTADO DE RESULTADOS 
A MARZO 31 DE 2022 

(Cifras en pesos Colombianos sin decimales) 

CODIGO INGRES Y GASTOS  OS 
PERIODO ACTUAL 

, 31/03/2022 
—' PERIODO ANTERIOR 

31/03/2021 

INGRESOS OPERACIONALES 835,530,370 798,994,371 
41 INGRESOS FISCALES O O 
44 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES 835530,370 798,994,371 

, 
GASTOS OPERACIONALES , 1,267,445,114 1,072,180,374 

51 ADMINISTRACION 1,141,624,036 947,42,155 
53 PROV.AGOTAM.DEPRECIAC.Y AMORTI 23,663,817 23,663,817 
54 TRANSFERENCIAS 102,157,261 101,274,402 

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL -431,914,744 , -273,186,003 

48 OTROS INGRESOS • 466,589,964 653,358,437 

58 OTROS GASTOS - O O 

EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL 466,589,964 653,358,437 

EXCEDENTE O DEFICIT DEL EJERCICO — " 34,675,220 380,172 434 

EDITH VIVIANA RODRIGUEZ SOLANO 
Profesional Universitario-contador 

T.P. 182829-T 
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CAJA DE PREVISION.SOCIÁL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 
Nit. 00890204851-7 

ESTADO DE RESULTADOS 
A MARZO 31 DE 2022 

(Cifras en pesos Colombianos sin decimales) 

CÓDIGO 
PERIODO 
ACTUAL 

31/03/2022 

PERIODO ANTERIOR 
,I' 31/03/2021 VARIACIÓN  

INGRESOS Y GASTOS 

INGRESOS OPERACIONALES 835,530,370 798,994,371 36,535,999 
41 INGRESOS FISCALES O O O 
4110 No tributarios O _ 0 . 0 
44 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES 835,530,370 798,994,371 36,535,999 
4428 Otras transferencias 835,530,370 798,994,371 36,535,999 

GASTOS OPERACIONALES 1,267,445,114 1,072,180,374 195,264,740 
51 ADMINISTRACION 1,141,624,036 947,242,155 194,381,881 
5101 Sueldos y salarios . 144,003,656 124,709,398 19,294,258 
5102 Contribuciones e impuestos 0 749683 -749683 
5103 Contribuciones efectivas 37,957,700 32,126,700 5,831,000 
5104 Aportes sobre la nomina 7,584,300 6,305,200 1,279,100 
5107 Prestaciones sociales 908,032,422 761,863,996 146,168,426 
5108 Gastos de personal diversos O O O 
5111 Generales 22,182,958 3,558,178 18,624,780 
5120 Impuestos, contribuciones y tasas 21,863,0.00 17,929,000 3,934,000 
53 PROV.AGOTAM.DEPRECIAC.Y AMORTI 23,663,817 23,663,817 0 
5360 Depreciación de propiedades, planta y equipo 23,663,817 23,663,817 0 
54 TRANSFERENCIAS 102,157,261 101,274,402 882,859 
5423 Otras transférencias I 

102,157,261 101,274,402 882,859 

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL -431,914,744 -273,186,003 -158,728,741 

48 'OTROS INGRESOS 466,589,964 653,358,437 -186,768,474 
4802 Financieros, 456,089,964 637,020,793 -180,930,830 
4808 Otros ingresos ordinarios 10,500,000 . 16337644 -5,837,644 

58 OTROS GASTOS o 
5802 Cornisiones. O o o 
5890 Gastos diversos o o o 

'OPERACIONAL EXCEDENTE (DEFICIT) NO 466,589,964 653,358,437 -186,768,474 

'EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICO 34,675,220 380,172,434 -345,'497,215 

' 
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